



## **МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

### **ПРИКАЗ**

от «08» сентября 2020 года

№ П/365

г. Горно-Алтайск

### **О внесении изменений в некоторые приказы Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай**

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в Положение об определений условий, порядка назначения и выплаты государственной социальной помощи без заключения социального контракта на территории Республики Алтай, утвержденное приказом Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от 27 марта 2020 года № П/145 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2020, 27 марта, 22 апреля, 30 июня, 24 июля), следующие изменения:

- а) подпункт «е» пункта 6 признать утратившим силу;
- б) пункт 7 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:  
«д) сведения о трудовой деятельности гражданина (членов его семьи).»;
- в) в приложении № 2 к указанному Положению:  
слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество»;  
слова «действующим семейным» заменить словом «федеральным».

2. Внести в Положение об определении условий, порядка назначения и выплаты государственной социальной помощи на основании социального контракта на территории Республики Алтай, утвержденное приказом Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от 27 марта 2020 года № П/146

(официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-gerpublic.ru](http://www.altai-gerpublic.ru), 2020, 30 марта, 22 апреля, 24 июля), следующие изменения:

- а) подпункт «е» пункта 7 признать утратившим силу;
- б) пункт 8 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:  
«д) сведения о трудовой деятельности гражданина (членов его семьи)»;
- в) в приложении № 2 к указанному Положению слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество»;
- г) в приложении № 4 к указанному Положению слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество».

3. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр



А.Г. Сумин